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Znak sprawy: SZP.26.1.26.2020

/do uczestnikéw postepowania/

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zaméwienia publiczneqo na $wiadczenie ustugi opieki
serwisowej oprogramowania systemu MEDICOM przez okres 24 miesiecy lub
dostarczenie rozwiazania rownowaznego tj. dostawa i wdrozenie nowego
Zintegrowanego Systemu Informatycznego wraz ze $wiadczeniem ustugi opieki
serwisowej oprogramowania przez okres 24 miesiecy (nr__ ref. sprawy:

SZP.26.1.26.2020).

Dziatajagc w oparciu o zapisy art. 38 ust. 2 - ustawy Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U.z 2019 1. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej ,ustawg’, Zamawiajacy w postepowaniu o udzielenie
zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na $wiadczenie ustugi
opieki serwisowej oprogramowania systemu MEDICOM przez okres 24 miesiecy lub dostarczenie
rozwigzania réwnowaznego tj. dostawa i wdrozenie nowego Zintegrowanego Systemu
Informatycznego wraz ze $wiadczeniem ustugi opieki serwisowej oprogramowania przez okres
24 miesigcy, przekazuje tre$¢ zapytania wraz z wyjasnieniami tresci SIWZ:

Pytanie nr 1:

Dotyczy: ZALACZNIK NR 5 DO SIWZ, Wz6r Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych

Pytanie: Zgodnie z postanowieniem § 3 ust. 6 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych,
Przyjmujacy umozliwia Powierzajgcemu, w niezbednym zakresie wywigzywaé sie z obowigzku
odpowiadania na zadania osoby, ktérej dane dotyczg oraz wywigzywania sie z obowigzkéw
okreslonych w art. 32-36 Rozporzadzenia. Prosimy o wyjasnienie, czy postanowienie to nalezy
rozumie¢ zgodnie z literalnym brzmieniem art. 28 ust. 3 lit. e i f RODO, tj. jako zobowigzanie
Przyjmujgcego, w mysl ktorego:

1) biorac pod uwage charakter przetwarzania, w miare mozliwosci pomaga on Powierzajagcemu
poprzez odpowiednie $rodki techniczne i organizacyjne wywigzywac si¢ z obowiazku odpowiadania
na zgdania osoby, ktérej dane dotycza, w zakresie wykonywania jej praw okreslonych w rozdziale |l
RODO, a takze

2) uwzgledniajgc charakter przetwarzania oraz dostepne mu informacje, pomaga Powierzajgcemu
wywigzac sie z obowiazkow okreslonych w art. 32-36 RODO.

Odpowiedz na Pytanie nr 1:

Wskazane przepisy prawa przewidujg aby, przetwarzanie danych osobowych przez podmiot
przetwarzajgcy na zlecenie administratora odbywalo sie na podstawie umowy. Natomiast umowa
powinna zawiera¢ okreslenie obowigzkéw podmiotu przetwarzajgcego, do obowigzkéw tych nalezy
min. zliczy¢: 1. zapewnie, by osoby upowaznione do przetwarzania danych osobowych zobowigzaty
sie do zachowania tajemnicy, 2. Podmiot przetwarzajagcy w miare mozliwosci pomaga
administratorowi poprzez odpowiednie $rodki techniczne i organizacyjne wywigza¢ sie z obowigzku
odpowiadania na zgdania osoby, ktérej dane dotycza, w zakresie wykonywania jej praw oraz 3.




uwzgledniajac charakter przetwarzania oraz dostepne mu informacje, pomaga administratorowi
wywigzac sie z obowigzkéw okreslonych w art. 32-36.

Wskazane zapisy wynikajg bezposrednio z przepiséw prawa, tj. Rozporzadzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osob fizycznych w
zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogéine rozporzadzenie o ochronie danych). Jest to udzielenie
niezbednej pomocy Administratorowi w wywigzaniu sie z jego obowigzkéw wzgledem osob ktore;
dane dotycza.

Pytanie nr 2:
Dotyczy: ZALACZNIK NR 5 DO SIWZ, Wzér Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych

Pytanie: Majac na uwadze, ze w § 4 ust. 2 umowy powierzenia przetwarzania danych przewidziany
zostat termin uprzedniego zawiadomienia o planowanej kontroli, wynoszgcy jedynie 2 dni przed jej
przeprowadzeniem, wskazujemy ze w praktyce zastosowanie takiego terminu moze wigzac sie z
trudnosciami oraz moze uniemozliwi¢ Przyjmujgcemu nalezyte przygotowanie sie do kontroli. Wobec
tego wnosimy o zmiane postanowienia § 4 ust. 2 umowy powierzenia w ten sposéb, ze przewidziany
w nim termin uprzedniego zawiadomienia o kontroli zostanie wydtuzony z 2 do 7 dni.

Odpowiedz na Pytanie nr 2:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Wskazaé nalezy, iz chodzi przede wszystkim o
kontrole stosowanych technicznych zabezpieczen w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych,
ktore powinny by¢ stosowane 24 godz. Przez 7 dni w tygodniu, a nie tylko na wezwanie do kontroli.
Wydiuzenie terminu do 7 dni budzi uzasadnione podejrzenie czy podmiot przetwarzajgcy bedzie
wstanie stosowac wiasciwe $rodki bezpieczenstwa.

Pytanie nr 3:
Dotyczy: ZALACZNIK NR 5 DO SIWZ, Wz6r Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych

Pytanie: Postanowienie § 4 ust. 8 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych uprawnia
Powierzajgcego do zadania wykonania zalecer pokontrolnych oraz okreélania terminu ich realizacji.
W celu zapewnienia, ze termin ten kazdorazowo bedzie rozsadny i mozliwy do zachowania przez
Przyjmujacego, prosimy o wskazanie w tresci postanowienia, ze termin ten powinien wynosi¢ nie
mniej niz 14 dni od dnia skierowania zgdania do Przyjmujacego.

Odpowiedz na Pytanie nr 3:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Przede wszystkim wskazaé nalezy, iz przetwarzanie
danych osobowych zawsze powinno by¢ zgodne z przepisami prawa, umowag, a jezeli przetwarzanie
jest niezgodne z umowa powinno by¢ usuniete, jak najszybciej. Termin bedzie zawsze okreslany
W zaleznosci od rodzaju naruszenia i nie moze by¢ przyjety jeden sztywny termin do ich usuniecia.

Pytanie nr 4:

Dotyczy: ZALACZNIK NR 1 DO SIWZ WZOR UMOWY § 4 Sposotb realizacji Umowy , ZALACZNIK
NR 1 DO WZORU UMOWY

Pytanie: Czy w zwiazku z zapisem w punkcie E1 Zatgcznika nr 1 do wzoru umowy Zamawiajgcy
wymaga udostepnienia portalu do zglaszania i realizacji zgloszen serwisowych i przeszkolenia
personelu Zamawiajacego w tym zakresie? Roéwnoczesnie prosimy o potwierdzenie, ze portal
zgtoszeniowy bedzie podstawowym narzedziem do realizacji zgloszen serwisowych.

Odpowiedz na Pytanie nr 4:

Zamawiajgcy dopuszcza 3 metody zgtaszania usterek tj. telefonicznie, e-mail, portal zgtoszeniowy.
Zgodnie z zatgcznikiem ZALACZNIK NR 1 DO SIWZ WZOR UMOWY § 4 Sposob realizacji Umowy
ust. 2 - Kazde zgloszenie Btledu krytycznego, Bledu waznego lub Usterki nalezy niezwiocznie
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potwierdzi¢ za pomoca poczty elektronicznej na adres e-mail. W przypadku posiadania portalu do
zgtaszania usterek przez oferenta preferowany bedzie portal do zgtaszania usterek.

§ 4 ust. 2 wzoru umowy stanowigcego Zatacznik nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

,Kazde zgtoszenie Btedu krytycznego, Bledu waznego lub Usterki nalezy niezwlocznie potwierdzi¢ za
pomocg poczty elektronicznej na adres e-mail: .............oooeeiiiiiiiinn lub udostepniony portal do
zglaszaniausterek ...

Pytanie nr 5:

Dotyczy: ZAtACZNIK NR 3 DO SIWZ Szczegbtowy opis przedmiotu zamoéwienia rozwigzania
rownowaznego tj. dostawa i wdrozenie nowego Zintegrowanego Systemu Informatycznego wraz ze
swiadczeniem ustugi opieki serwisowej oprogramowania. Dodatkowo Wykonawca zobowigzany jest
do:

dostawy silnika bazy danych, ...

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajgcy wymaga dostarczenia silnika bazy danych
komercyjnego z zapewnieniem wsparcia producenta na czas trwania umowy?

Odpowiedz na Pytanie nr 5:

Szczegdlowe wymagania dotyczace silnika bazy danych, Zamawiajgcy zawart w ,Szczegdtowym
opisie przedmiotu zamoéwienia rozwigzania rownowaznego tj. dostawa i wdrozenie nowego
Zintegrowanego Systemu Informatycznego wraz ze $wiadczeniem usiugi opieki serwisowej
oprogramowania” stanowigcego Zatacznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 6:

Dotyczy: ZALACZNIK NR 3 DO SIWZ Szczegétowy opis przedmiotu zamdwienia rozwigzania
rownowaznego tj. dostawa i wdrozenie nowego Zintegrowanego Systemu Informatycznego wraz ze
swiadczeniem ustugi opieki serwisowej oprogramowania. 1. WYMAGANIA, pkt 104 System ZSI

Dostarczone oprogramowanie bazodanowe musi by¢ ogélnodostepnym rozwigzaniem i musi byé¢
objeta minimum 24 miesigcznym wsparciem systemu bazodanowego

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajacy wymaga dostarczenia silnika bazy danych
komercyjnego z zapewnieniem wsparcia producenta na czas trwania umowy?

Odpowiedz na Pytanie nr 6:

Szczegblowe wymagania dotyczace silnika bazy danych, Zamawiajgcy zawart w ,Szczegdlowym
opisie przedmiotu zamowienia rozwigzania réwnowaznego tj. dostawa i wdrozenie nowego
Zintegrowanego Systemu Informatycznego wraz ze s$wiadczeniem ustugi opieki serwisowej
oprogramowania” stanowigcego Zatgcznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 7:
Dotyczy: ZAtACZNIK NR 3 DO SIWZ Szczegdlowy opis przedmiotu zamoéwienia rozwigzania

rownowaznego tj. dostawa i wdrozenie nowego Zintegrowanego Systemu Informatycznego wraz ze
swiadczeniem ustugi opieki serwisowej oprogramowania. 1. WYMAGANIA, pkt 105 System ZSI

Oferowany system ZSI musi pochodzi¢ od jednego producenta oprogramowania w zakresie modutéw
HIS.

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ by modut RIS/PACS pochodzit od innego producenta
oprogramowania

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiajgcy wymaga aby oprogramowanie HIS oraz
RIS/PACS bylo zintegrowane w zakresie wspoldzielenia terminarzy pracowni diagnostycznej,
przekazywania elektronicznie zlecen na badania, przekazywania wynikow opisowych oraz
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wys$wietlania obrazéw w jakosci referencyjnej i diagnostycznej we wbudowanej w HIS przegladarce
obrazow.

OdpowiedZ na Pytanie nr 7:

Zamawiajacy dopuszcza, aby oprogramowanie HIS oraz RIS/PACS bylo zintegrowane w zakresie
wspoidzielenia terminarzy pracowni diagnostycznej, przekazywania elektronicznie zlecen na badania,
przekazywania wynikdéw opisowych oraz wyswietlania obrazéw w jakosci referencyjnej
i diagnostycznej we wbudowanej w HIS przegladarce obrazéw.

Pytanie nr 8:

Dotyczy: ZAtACZNIK NR 3 DO SIWZ Szczegétowy opis przedmiotu zamowienia rozwigzania
rownowaznego tj. dostawa i wdrozenie nowego Zintegrowanego Systemu Informatycznego wraz ze
swiadczeniem ustugi opieki serwisowej oprogramowania. 1. PRZYCHODNIA, pkt 40 Przychodnia

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiajgcy oczekuje aby funkcjonalnosé zapewniata
wypetnienie elektronicznego formularza ,Zlecenie na zaopatrzenie w wyroby medyczne” |
automatyczng wymiane danych z portalem EZWM.

Odpowiedz na Pytanie nr 8:

Zamawiajgcy oczekuje, aby funkcjonalnos¢ zapewniata wypetnienie elektronicznego formularza
,Zlecenie na zaopatrzenie w wyroby medyczne” i automatyczng wymiane danych z portalem EZWM.

Pytanie nr 9:

Dotyczy: ZALACZNIK NR 3 DO SIWZ Szczegolowy opis przedmiotu zamowienia rozwigzania
rownowaznego tj. dostawa i wdrozenie nowego Zintegrowanego Systemu Informatycznego wraz ze
$wiadczeniem ustugi opieki serwisowej oprogramowania. 12. MIGRACJA DANYCH- HIS, PACS, RIS,
1. HIS,RIS,PACS WYMAGANIA OGOLNE

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajagcy w ramach migracji danych bedzie wymagat
przeniesienia historii zrealizowanych wizyt wraz z dokumentami typu: formularze, ankiety, opisy wizyt.

Odpowiedz na Pytanie nr 9:

Zamawiajgcy w ramach migracji danych nie bedzie wymagat przeniesienia historii zrealizowanych
wizyt wraz z dokumentami typu: formularze, ankiety, opisy wizyt.

Pytanie nr 10:

Dotyczy: ZALACZNIK NR 3 DO SIWZ Szczegotowy opis przedmiotu zamowienia rozwiazania
rownowaznego tj. dostawa i wdrozenie nowego Zintegrowanego Systemu Informatycznego wraz ze
swiadczeniem ustugi opieki serwisowej oprogramowania. Parametry RIS/Pacs, System PACS

Pytanie: Prosimy o wskazanie jakie urzadzenia diagnostyczne nalezy przylaczyé do systemu
RIS/PACS na etapie wdrozenia systemu?

Odpowiedz na Pytanie nr 10:

Na etapie wdrozenia systemu nalezy podtgczy¢ dwa aparaty RTG:
1.Aparat ogdlnodiagnostyczny - Quantum Odyssey 4000

2.Aparat diagnostyczny cyfrowy - DRX- Ascend

W imieniu Zamawiajacego
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